

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.421/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de Material de Limpeza para atender a demanda da Clínica de Repouso Santa Lúcia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	440603	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS COM 64 ROLOS - Especificação: de primeira qualidade; Rolos com 30 metros - Folhas Simples; Neutro; Sem Odor; Picotado; Cor Branca; Não reciclado; Macio e com boa absorção. Embalagem contendo 04 (Quatro) rolos, Apresentando o nome do Fabricante, A Marca, As dimensões, A Indicação de Neutro e Não reciclado		FARDOS	300	R\$ 48,90	R\$ 14.670,00
02	299605	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO - USO DOMÉSTICO, a base de Hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 P/P - embalagem plástica contendo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do Fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS/ANVISA		LITRO	2920	R\$ 3,52	R\$ 10.278,40

PROCESSO Nº: 13.421/2022  
RUBRICA: \_\_\_\_\_  
FOLHA: \_\_\_\_\_

03	429225	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% COM VÁLVULA PUMP - para substituição de totem ou uso em mesa, frasco com no mínimo 400 ml - especificação: Álcool gel antisséptico a 70%, recomendado para higienizar mãos e superfícies. Certificado Inmetro e Norma ABNT NBR 5991 - Embalagem: Plástica de no mínimo 400 ML , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		UNID	240	R\$ 8,81	R\$ 2.114,40
04	290545	AVENTAL DE NAPA BRANCO -IMPERMEÁVEL - Tamanho: M		UNID	60	R\$ 42,49	R\$ 2.549,40
05	459807	AVENTAL EMBORRACHADO - IMPERMEÁVEL - Tamanho: M		UNID	120	R\$ 13,37	R\$ 1.604,40
06	381531	BALDE DE PLÁSTICO - Em Polipropileno resistente com Alça de Metal - Capacidade de 10 litros		UNID	20	R\$ 7,98	R\$ 159,60
07	216092	BALDE DE PLÁSTICO COMUM - Capacidade para 08 litros - Cor Azul		UNID	20	R\$ 6,24	R\$ 124,80
08	237326	BALDE DE PLÁSTICO COMUM - Capacidade para 08 litros - Cor Verde		UNID	20	R\$ 6,24	R\$ 124,80
09	271136	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL - COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - COR VERDE PARA LIXO COMUM - Material em Polietileno de Alta Densidade, com Alças Laterais, Paredes e fundos reforçados, Deverá ter etiqueta com Identificação e Marca do Fabricante e informar a Capacidade do item.		UNID	10	R\$ 262,02	R\$ 2.620,20

10	473394	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL - COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS - COR VERDE PARA LIXO COMUM - Material em Polietileno de Alta Densidade, com Alças Laterais, Paredes e fundos reforçados, Deverá ter etiqueta com Identificação e Marca do Fabricante e informar a Capacidade do item.		UNID	10	R\$ 159,83	R\$ 1.598,30
11	261180	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO - GALÃO 05 LITROS - Hipoclorito de sódio 5% P.P - Com registro no Ministério Saúde/Anvisa.		GALÃO	770	R\$ 13,32	R\$ 10.256,40
12	283054	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO - 10% a 12% - galão de 05 litros		GALÃO	120	R\$ 29,05	R\$ 3.486,00
13	343118	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO - para uso em cozinha - 500 ml		UNID	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
14	404651	DETERGENTE - 500 ML - DETERGENTE LÍQUIDO - Neutro; Biodegradável; Testado Dermatologicamente; com Registro no Ministério da Saúde/aNVISA.		FRASCO	730	R\$ 2,37	R\$ 1.730,10
15	293351	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - de borracha e cabo de madeira		UNID	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00

16	301089	DESINFETANTE PINHO - FRASCO 500 ML - Especificação: Desinfetante Líquido, Fragrância de Pinho, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral; Embalagem plástica contendo 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou Notificação no Minsitério da Saúde/Anvisa		FRASCO	730	R\$ 4,42	R\$ 3.226,60
17	302906	DESINFETANTE MULTI USO - Galão de 05 Litros		GALÃO	12	R\$ 7,37	R\$ 88,44
18	448501	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL EM GEL - de Parede - para ambiente Hospitalar na cor Branca - com capacidade para refil de 800 ml, medindo aproximadamente 13 cm de Altura, 13 cm de largura e 28 cm de profundidade - em plástico de alta resistência e de fácil limpeza.		UNID	10	R\$ 25,53	R\$ 255,30
19	448266	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - Modelo que permita a saída de papel folha por folha, Material Plástico transparente, resistente a impactos, medindo 15 cm de Altura - 26 cm de largura e 13,5 cm de profundidade, Modelo de Instalação na Parede.		UNID	15	R\$ 26,11	R\$ 391,65
20	225907	ESCOVA LIMPEZA MÉDIA COM CERDAS DE NYLON - Material Corpo: Plástico, Material Cerdas : Nylon, Características adicionais: Ovalada, comprimento: 12,50cm - Largura: 6 cm - espessura:4cm		UNID	30	R\$ 5,78	R\$ 173,40
21	419326	ESPONJA DE AÇO - Com 8 unidades para limpeza - Fardo com 140 pacotes - Esponja Biodegradável; Sem perfume: Pacotes com peso Mínimo de 60 g.		FARDO	6	R\$ 219,00	R\$ 1.314,00

22	448266	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA - Esponja Sintética para limpeza com espuma em Poliuretano; Com abrasivo em uma das faces: Tipo Dupla Face; Antibacteriana.		UNID	400	R\$ 0,63	R\$ 252,00
23	403521	FLANELA PARA LIMPEZA - 100% Algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínimas de 40cm x 60cm.		UNID	60	R\$ 2,92	R\$ 175,20
24	307497	LUSTRA MÓVEIS - FR. 200 ML - Composição a Base de Cera Natural e Silicone.		FRASCO	12	R\$ 2,84	R\$ 34,08
25	343120	LUVA PARA LIMPEZA FORRADA - Com Palma Antiderrapante -Tamanho "G" - VERDE.		PAR	90	R\$ 6,37	R\$ 573,30
26	343120	LUVA PARA LIMPEZA FORRADA - Com Palma Antiderrapante -Tamanho "M" - VERDE.		PAR	90	R\$ 7,04	R\$ 633,60
27	307497	LUVA PARA LIMPEZA FORRADA - Com Palma Antiderrapante -Tamanho "P" - Amarela - Cano Médio		PAR	100	R\$ 3,63	R\$ 363,00
28	411680	LUVA PARA LIMPEZA FORRADA - Com Palma Antiderrapante -Tamanho "P" - Verde - Cano Médio		PAR	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
29	449806	PÁ PARA LIXO CABO LONGO- Cabo de Madeira, Base confeccionada em Aço Galvanizado em L - medindo aproximadamente 20 cm; cabo de alumínio medindo aproximadamente 60 cm		UNID	12	R\$ 32,39	R\$ 388,68

30	314743	PANO CHÃO ALVEJADO - Pano chão, tipo saco; 100% Algodão; Alvejado; Bordas com acabamento em Overlock; Dimensões mínimas 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de até 5%. Etiqueta com dados de Identificação do produto e Marca do Fabricante.		UNID	780	R\$ 6,14	R\$ 4.789,20
31	389042	PANO MULTIUSO PICOTADO - Bobina de 30 cm x 300 m - (Tipo: Perfex).		BOBINA	36	R\$ 180,56	R\$ 6.500,16
32	436826	PASTA SAPONÁCEA - Pote 500 g - Pasta rosa desengraxante; Embalagem: Pote de 500 gramas, contendo nome do Fabricante ou marca, data de fabricação, prazo de validade e número do Lote; Registro ou Notificação no Ministério da Saúde/Anvisa		POTE	225	R\$ 3,93	R\$ 884,25
33	324827	RODO - 48 cm de Largura, Corpo de Alumínio e borracha com canto vivo que permite recolher sujidades sólidas e líquidos.		UNID	30	R\$ 66,43	R\$ 1.992,90
34	446510	SABÃO DE COCO - BARRA 200 G -= A Base de óleo de coco. Embalagem: Pacote contendo 5 unidades de 200 g ou embalado individualmente, totalizando 1 kg, com dados de Identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Min. Da Saúde/Anvisa		UNID	365	R\$ 2,71	R\$ 989,15

35	427163	SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 01 KG - Especificação: Com Tensoativo Biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador optico; Embalagem: Caixa com 1000 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição Química. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde/Anvisa		CAIXA	410	R\$ 8,94	R\$ 3.665,40
36	470833	SABONETE - REFIL LIQUIDO - 800 ml - Uso Hospitalar, PH Neutro, Leve perfume de Erva Doce.		UNID	36	R\$ 7,67	R\$ 276,12
37	262067	VASSOURA COM CABO/BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE - Cerdas de Nylon.		UNID	30	R\$ 13,45	R\$ 403,50
38	355565	VASSOURA GARI - Cerdas em Piaçava, base retangular em madeira - Largura 400 mm, com 42 furos, cabo em madeira fixado no centro da base, comprimento 1200mm.		UNID	20	R\$ 16,20	R\$ 324,00
39	232390	VASSOURINHA PARA BANHEIRO - Vassourinha para limpeza com cerda de nylon para Limpeza em geral, cabo em plástico medindo 17 cm aproximadamente, com estojo.		UNID	30	R\$ 6,79	R\$ 203,70
40	457797	DESENTUPIDOR DE PIA - de borracha e cabo de Madeira		UNID	10	R\$ 4,53	R\$ 45,30
41	254007	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 100 ML - CX. COM 2.000 UNIDADES		CAIXA	05	R\$ 102,21	R\$ 511,05
42	388864	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX. COM 2.500 UNIDADES		CAIXA	40	R\$ 140,20	R\$ 5.608,00

43	298327	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. COM 5.000 UNIDADES		CAIXA	01	R\$ 112,26	R\$ 112,26
44	304403	GUARDANAPO DE PAPEL TAMANHO 20 X 20 CM - BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES		PACOTE	200	R\$ 2,64	R\$ 528,00
45	456396	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - Para uso em Dispensador de Papel; 02 (Duas) dobras; Tamanho 23 x21 cm; Branco; Sem Odor; Não reciclado; Embalagem com 1.000 folhas, Apresentando o nome do Fabricante, a Marca e as dimensões.		PACOTE	170	R\$ 20,46	R\$ 3.478,20
46	338137	PAPEL TOALHA PARA USO EM COZINHA - Tamanho 22 x 19 cm- Pacote 60 folhas; Cor Branca; Folha Simples; Boa Absorção de gordura e outros; Sem odor; Não reciclado; Picotado; Embalagem apresentando o nome do fabricante, a marca e dimensões		UNIDADE	190	R\$ 5,99	R\$ 1.138,10
47	375948	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR = <u>100 LITROS</u> = Pacote com 100 unidades - Saco Plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de Saúde - Classe II , NA COR BRANCA LEITOSA. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do Fabricante por seu CNPJ, capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substancia infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição: Resíduo INFECTANTE		PACOTE	05	R\$ 45,63	R\$ 228,15



48	375949	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR = <u>200 LITROS</u> = Pacote com 100 unidades - Saco Plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de Saúde - Classe II, NA COR BRANCA LEITOSA. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do Fabricante por seu CNPJ, capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição: Resíduo INFECTANTE		PACOTE	03	R\$ 53,26	R\$ 159,78
49	470833	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO - <u>60 LITROS</u> - Pacote com 100 unidades - Saco Plástico para lixo, para acondicionamento de Resíduos Domiciliares (Resíduos Geral) - Classe I, na COR PRETA, Embalagem: Pacotes com 100 unidades. A Embalagem deverá informar a dimensão do Saco.		PACOTE	90	R\$ 16,81	R\$ 1.512,90
50	372847	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO - <u>100 LITROS</u> - Pacote com 100 unidades - Saco Plástico para lixo, para acondicionamento de Resíduos Domiciliares (Resíduos Geral) - Classe I, na COR PRETA, Embalagem: Pacotes com 100 unidades. A Embalagem deverá informar a dimensão do Saco.		PACOTE	180	R\$ 40,07	R\$ 7.212,60

51	455224	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO - <u>200 LITROS</u> - Pacote com 100 unidades - Saco Plástico para lixo, para acondicionamento de Resíduos Domiciliares (Resíduos Geral) - Classe I, na COR PRETA , Embalagem: Pacotes com 100 unidades. A Embalagem deverá informar a dimensão do Saco.		PACOTE	300	R\$ 68,69	R\$ 20.607,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 121.017,27</b>